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Öğretim Yöntemi ve Ders 

Hazırlık 

Uzaktan konu anlatım, soru-cevap, örnek çözümler, doküman incelemesi. 

Derse hazırlık aşamasında, öğrenciler ders kaynaklarından her haftanın konusunu derse 

gelmeden önce inceleyecek. Haftalık ders konuları ile ilgili tarama yapılacak. 

Dersin Amacı 

Lisansüstü öğrencisine araştırma ve yayın etiği ile ilgili bilgi, farkındalık ve duyarlılık 

kazandırmak, bu bağlamda araştırma ve yayın etiğine uygun çalışmalar yürütmesini 

sağlamak amaçlanmaktadır. 

Dersin Öğrenme Çıktıları  

Bu dersin sonunda öğrenci;  

1- Araştırma ve yayın etiğine ilişkin kavramları, bir araştırmanın etik açıdan geçerli ve 

güvenilir olması konusunda araştırmacının sorumluluklarını tanımlayabilir. 

2- Klinik araştırmalar, girişimsel olmayan klinik araştırmalar ve hayvan deneylerinde 

araştırma deneği (insan/hayvan) ile ilgili etik gereklilikleri tanımlayabilir. 

3- Araştırmaları etik açıdan değerlendiren araştırma etik kurullarının çalışma disiplini 

doğrultusunda, araştırma proje başvuru dosyalarında dikkat edilmesi gereken 

gereklilikleri bilir ve uygulayabilir.  

4- Araştırma etiği ve yayın etiği ile ilgili ulusal ve uluslararası etik bildirgeleri ve yasal  

düzenlemeleri bilir. 

5- Araştırmanın yayın haline dönüştürülmesi sürecinde yayın etiğinin gerekliliklerini 

yerine getirebilir. 

 

Dersin İçeriği 

Araştırma Etiği kavramı, ilgili alt ve üst kavramlar, günümüzde en çok tartışılan 

araştırma etiği konuları, klinik araştırmalar, girişimsel olmayan klinik araştırmalar, 

hayvan deneyleri konusunda bilimsel geçerlik ve güvenilirliğin nasıl sağlanabileceği, en 

sık görülen araştırma etiği ihlalleri ve bunları önleme yöntemleri, ihlal tespiti 

durumunda izlenecek yollar  

Haftalar Konular 

1 Tanışma, amaç, beklenti ve kaynakların paylaşımı (uzaktan eğitim) 

2 Araştırma kavramı, biyomedikal araştırma, amaçlarına ve yöntemlerine göre araştırmalar 

(uzaktan eğitim) 

3 Laboratuvar çalışmaları, hayvan deneyleri, klinik araştırmalar (uzaktan eğitim) 

4 Bilim ve bilim etiği  

5 Araştırma etiği kavramı ve araştırma etiği ihlalleri, araştırma etiğinin temel ilkeleri (uzaktan 

eğitim) 

6 Bilimsel yanıltmalar, yayın etiği ihlalleri, yazarlık hakkı sorunları (uzaktan eğitim) 

7 Bilimsel yanıltmalar, yayın etiği ihlalleri, yazarlık hakkı sorunları(uzaktan eğitim) 

8 Taraflı yayın (çıkar çatışması), editöryal etik (uzaktan eğitim) 

9 Araştırmada aydınlatılmış onam (uzaktan eğitim) 

10 Araştırma denekleri, araştırmacı- denek ilişkisi(uzaktan eğitim)  

11 Araştırma etik kurulları, denek seçimi, denek hakları, yeterliği olmayan denekler (uzaktan 

eğitim) 

12 Araştırmanın ilgili taraflarının hak ve sorumlulukları (Araştırmacı, Denek, Sponsor, Araştırma 

Etik Kurulu, Sözleşmeli Araştırma Kuruluşu...) (uzaktan eğitim) 

13 Araştırmacı- endüstri ilişkisinden doğan etik sorunlar (uzaktan eğitim) 

14 Ülkemizde araştırma ve yayın etiği ile ilgili yasal mevzuatın değerlendirilmesi ve 

tartışılması(uzaktan eğitim) 

 

Ölçme-

Değerlendirme 

Ara sınav, kısa ara sınav, yarıyıl sonu sınavı ve bu sınavların türü (uzaktan/yüz yüze/ödevlendirme) 

ile sınavların yapılacağı tarih ve saatler daha sonra Üniversitemiz Senatosunun ve Enstitü Yönetim 
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